АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С ТАНО В Л Е НИЕ

от «20» екаб я 2013 го а № 138

г. Курск

О розничных ценах на

природный газ, реализуемый

О О О «Газпром межрегионгаз
Курск» населению Курской
области

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021 «О государственном
регулировании цен на газ и тарифов на услуги по его транспортировке на
территории Российской Федерации», приказом Федеральной службы по
тарифам от 27 октября 2011 года № 252-э/2 «Об утверждении
Методических указаний по регулированию розничных цен на газ,
реализуемый населению» комитет по тарифам и ценам Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2014 года розничные
цены на природный газ, реализуемый «000 Газпром межрегионгаз Курск»

населению, с календарной разбивкой согласно Приложениям № 1, № 2.
2. Розничные цены, утвержденные пунктом 1 настоящего

постановления, действуют с 1 января по 31 декабря 2014 года.

Председатель А.В.Карнаушко

Приложение № 1
к постановлению комитета по тарифам

и ценам Курской области
от «20» декабря 2013 года № 133

«Розничные цены на природный газ, реализуемый
ООО «Газпром межрегионгаз Курск» населению Курской области, вводимые в

действие с 1 янва я по 30 июня 2014 года»Р

Направления использования
природного газа

№

п/

3

в

руб./т
мЗ

2

Отопление жилых помещений при отсутствии приборов
учета расхода газа

1

1.

Приготовление пищи и нагрев воды с использованием

газовой  плиты   (в   отсутствии   других   направлений
использования газа), нагрев воды с использованием газового
водонагревателя  при  отсутствии  центрального  горячего
водоснабжения   (в   отсутствии   других   направлений
использования газа), приготовление пищи и нагрев воды с
использованием   газовой   плиты   и   нагрев   воды   с
использованием  газового водонагревателя при отсутствии
центрального горячего водоснабжения (в отсутствии других
направлений использования газа) при отсутствии приборов
учета расхода газа

в руб.

Отопление и (или) выработка электрической энергии с
использованием котельных всех типов и (или) иного
оборудования, находящихся в общей долевой собственности

собственников помещений в многоквартирных домах с
годовым объемом потребления газа до 100 тыс. мЗ
включительно

в руб./т
м3

Отопление и (или) выработка электрической энергии с
использованием котельных всех типов и (или) иного
оборудования, находящихся в общей долевой собственности

собственников помещений в многоквартирных домах с
годовым объемом потребления газа свыше 100 тыс. мЗ

в

руб./ты
мЗ

Приготовление пищи и нагрев воды с использованием
газовой плиты (в отсутствии других направлений
использования газа), нагрев воды с использованием газового

водо нагревателя при отсутствии центрального горячего
водоснабжения   (в   отсутствии   других   направлений
использования газа), приготовление пищи и нагрев воды с
использованием газовой плиты и нагрев воды с
использованием газового водонагревателя при отсутствии
центрального горячего водоснабжения (в отсутствии других
направлений    использования    газа),    отопление    с
одновременным использование газа на другие цели, кроме
направлений использования газа, указанных в пунктах 1,3,4,
при наличии приборов учета расхода газа

в руб./

Приложение № 2
к постановлению комитета по тарифам

и ценам Курской области
от «20» декабря 2013 года № 138

«Розничные цены на природный газ, реализуемый

ООО <<Газпром межрегионгаз Курск» населению Курской области, вводимые в

Направления использования

природного газа

Розничная цена

(с НДС)п/

п

2

Отопление жилых помещений при отсутствии приборов
учета расхода газа

4

3825

руб./тыс.
мЗ

Приготовление пищи и нагрев воды с использованием
газовой плиты (в отсутствии других направлений
использования газа), нагрев воды с использованием газового
водонагревателя при отсутствии центрального горячего

водоснабжения (в отсутствии других направлений
использования газа), приготовление пищи и нагрев воды с
использованием газовой плиты и нагрев воды с

использованием газового водонагревателя при отсутствии

центрального горячего водоснабжения (в отсутствии других
направлений использования газа) при отсутствии приборов
учета расхода газа

Отопление и (или) выработка электрической энергии с
использованием котельных всех типов и (или) иного

оборудования, находящихся в общей долевой собственности
собственников помещений в многоквартирных домах с
годовым объемом потребления газа до 100 тыс. мЗ
включительно

Отопление и (или) выработка электрической энергии с
использованием котельных всех типов и (или) иного

оборудования, находящихся в общей долевой собственности
собственников помещений в многоквартирных домах с
годовым объемом потребления газа свыше 100 тыс. мЗ

в руб./мЗ 7,24

в руб./тыс.
м3

5002

49б9в

руб./тыс.
мЗ

Приготовление пищи и нагрев воды с использованием
газовой плиты (в отсутствии других направлений
использования газа), нагрев воды с использованием газового
водо нагревателя при отсутствии центрального горячего

водоснабжения (в отсутствии других направлений
использования газа), приготовление пищи и нагрев воды с
использованием газовой плиты и нагрев воды с
использованием газового водонагревателя при отсутствии

центрального горячего водоснабжения (в отсутствии других
направлений использования газа), отопление с
одновременным использование газа на другие цели, кроме

направлений использования газа, указанных в пунктах 1,3,4,
при наличии приборов учета расхода газа

в руб./м3 4,95